Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte

Cidade Universitária │ Complexo Administrativo Hércules Maymone │ Caixa Postal 549
Fone: (67) 3345.7232/7233

79070-900 │ Campo Grande │ MS

EDITAL UFMS/PROECE N° 24, DE 23 DE ABRIL DE 2018.

    A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, por

meio do Pró-Reitor de Extensão, Cultura e Esporte – PROECE, torna público o

resultado da seleção dos discentes de graduação inscritos para concorrer à concessão de

bolsas de extensão, para atuação no Projeto de Extensão intitulado

“Internacionalização do Portal da UFMS”, referente ao EDITAL PROECE Nº 15,

DE 03 DE ABRIL DE 2018.

ACADÊMICOS BOLSISTAS SELECIONADOS:

Grupo 1:

Classificação RGA Nome Nota segunda etapa

1º 201512010111 Gabriela Santos Bastos 86,7

2º 201712010131 Yasmine Marcola de Souza 77,8

Grupo 2:

Classificação RGA Nome Nota segunda etapa

1º 201821010256 Julia Batista Franco 97,8

2º 201723010553 Marina Ortiz Deák 93,3

Grupo 3:

Classificação RGA Nome Nota segunda etapa

1º 201429050039 Claire Cordeiro Leal 97,8

2º 201829010034 Guilherme Silva de Moraes 91,1

Grupo 4:

Classificação RGA Nome Nota segunda etapa

1º 201829090151 Ana Clara Hatsumi Contini

Oshiro

95,6

2º - Não teve inscritos -

Grupo 5:

Classificação RGA Nome Nota segunda etapa

1º 201319040470 Lucas Candido Santana 77,8

2º 201619060051 Gabriel Santana de Menezes 60

Lista de Espera

Classificação

para lista de

espera

RGA Nome Nota segunda etapa

1º 201421060167 Mateus de Oliveira Millian 91,1

2º 201621010198 Mayara Cavararo Rodrigues 88,9

3º 201621010163 Larissa da Silva 86,7

4º 201625010168 Leandro Santana de Menezes 84,4 critério de desempate

item 8.3.2 a)

5º 201830050036 Arthur Paiva Octaviano 84,4 critério de desempate

8.3.2 e)

6º 201824020198 Pedro Vinicius Nery Nantes 84,4

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte

Cidade Universitária │ Complexo Administrativo Hércules Maymone │ Caixa Postal 549
Fone: (67) 3345.7232/7233

79070-900 │ Campo Grande │ MS

7º 201319050476 Libero Passador Neto 75,6

8º 201512010316 Nicole Nieczaj Cella 48,9

9º 201826030685 Guilherme Marques da Silva

Calixto

44,4

Indeferidos

RGA Nome Item Edital não atendido

201826030450 Dalva de Freitas dos Santos 7.4.1 Ficha de inscrição

201807950212 Fernanda Coelho Eugênio 7.4.1 Ficha de inscrição

201822010250 Jonathas Moreira Costa 7.4.1 Ficha de inscrição

201730020240 Maria Clara Pereira Moraes 7.4.1 Ficha de inscrição

7.4.2 Cópia de Declaração de

Matrícula

7.4.3 Cópia de Histórico Escolar

201821010442 Rafael Henrique Cipriano da Silva 7.4.1 Ficha de inscrição

201630040258 Rafael Lopes Batista 7.4.2 Cópia de Declaração de

Matrícula

7.4.3 Cópia de Histórico Escolar

201824020244 Rayanne Ester Barbosa da Silva 7.4.1 Ficha de inscrição

7.4.2 Cópia de Declaração de

Matrícula

7.4.3 Cópia de Histórico Escolar

201807400247 Rosa Helena da Silva Ramos 7.4.1 Ficha de inscrição

7.4.2 Cópia de Declaração de

Matrícula

201727910818 Victor Warã dos Reis Marques 7.4.1 Ficha de inscrição

201819070409 Mateus Ragazzi Balbino Ausente na 2ª. etapa

1. Prazo para recurso: 23 a 24 de abril de 2018.

2. Reunião com os bolsistas selecionados: será confirmada por e-mail.

3. Os discentes selecionados deverão elaborar o “Termo de Concessão de Bolsa de

Extensão e Plano de Trabalho Simplificado” sob orientação do

coordenador/orientador da ação de extensão e o Coordenador deverá enviar o

referido Termo para a CEX/PROECE via “SEI” no prazo de 05 (cinco) dias a

contar da divulgação do resultado.

4. Providenciar comprovante de abertura ou de existência de conta corrente em

nome do bolsista, onde constem nome e número do banco, número da agência e

número da conta corrente (cópia do cartão bancário).

MARCELO FERNANDES PEREIRA